Leis
LEI Nº 12.601, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 756/2004,
do Deputado Jorge Caruso - PMDB)

Dá denominação à área de lazer que especifica
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Vereador Egídio

Antonio Coimbra” a área de lazer localizada na Aveni-
da Santos Dumont, em Jacareí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Claury Santos Alves da Silva
Secretário de Esporte e Lazer
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.602, DE 26 DE ABRIL DE 2007
(Projeto de lei nº 406/2005,
do Deputado Ricardo Trípoli - PSDB)

Dá denominação ao acesso que especifica
O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Armando Alves

da Cunha” o acesso de código SPA 348/310, que liga o
Município de Fernando Prestes ao km 348 da Rodovia
Washington Luís - SP 310.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.603, DE 26 DE ABRIL DE 2007
(Projeto de lei nº 525/2005,
do Deputado Ricardo Trípoli - PSDB)

Dá denominação ao complexo viário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Orestes Lopes

de Camargo” o complexo viário - trevo localizado no
km 310,390 da Rodovia Prefeito Antonio Duarte
Nogueira - SP 322, no Município de Ribeirão Preto.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.604, DE 26 DE ABRIL DE 2007
(Projeto de lei nº 546/2005,
do Deputado Giba Marson - PV)

Dá denominação ao complexo viário que
especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Mário Tolenti-

no” o complexo viário - trevo localizado no km
227,800 da Rodovia Washington Luís - SP 310, entron-
camento com a Rodovia SP 215, no km 146,540, no
Município de São Carlos.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.605, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 664/2005,
do Deputado Vaz de Lima - PSDB)

Dá denominação ao trevo que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dorivaldo

Machado Borges” o trevo localizado no km 624,250 da
Rodovia Euclides da Cunha - SP 320, no Município de
Santa Fé do Sul.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.606, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 665/2005,
do Deputado Vaz de Lima - PSDB)

Dá denominação aos viadutos que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passam a denominar-se “Osório Ferreira

das Neves” os viadutos localizados no Km 621,280 da
Rodovia Euclides da Cunha - SP 320, que dão acesso à
Estrada Vicinal 15, no Município de Santa Fé do Sul.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.607, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 722/2005,
do Deputado Arnaldo Jardim - PPS)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Angelo Penariol”

a passarela localizada no km 342,200 da Rodovia Briga-
deiro Faria Lima - SP 326, no Município de Jaboticabal.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.608, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 780/2005,
do Deputado Mauro Bragato - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. Pedro de

Freitas Garcez” o viaduto de passagem localizado
na Rodovia Raposo Tavares - SP 270, sobre a
Rodovia Miguel Jubran - SP 333, no Município de
Assis.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.609, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 892/2005,
do Deputado Roberto Morais - PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Dr. João Issa

Salum” o viaduto localizado no km 157 da SP 308, que
é parte integrante do complexo viário, que dá acesso
ao Bairro Chapadão e Bairro Santa Rita, no Município
de Piracicaba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

abrilde de 2007.

LEI Nº 12.610, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 893/2005,
do Deputado Orlando Morando - PSDB)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Ivao Ninomiya”

o viaduto localizado no km 13,700 da Via Anchieta -
SP 150, no Município de São Bernardo do Campo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

abril de de 2007.

LEI Nº 12.611, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 4/2006,
do Deputado Rogério Nogueira - PDT)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Glicério Silveira

Arruda” o viaduto localizado no km 92,400 da Rodovia
Dom Gabriel Paulino Couto - SP 300, no Município de
Cabreúva.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.612, DE 26 ABRILDE DE 2007

(Projeto de lei nº 23/2006,
do Deputado Orlando Morando - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Pedro Calle-

garo” a passarela localizada no km 14,1 da Via
Anchieta - SP 150, no Município de São Bernardo
do Campo.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.613, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 76/2006,
do Deputado Edson Aparecido - PSDB)

Dá denominação à passarela que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Miguel Cami-

lo Farah” a passarela localizada no km 383,500 da
Rodovia Washington Luís, no Município de Catan-
duva.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.614, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 109/2006,
do Deputado Luis Carlos Gondim - PPS)

Dá denominação ao viaduto que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Bolivar Ribeiro

Bracale”, o viaduto situado sobre a Avenida Waldemar
Alves, no km 44,350 da Rodovia Elyezer Montenegro
Magalhães - SP 463, no Município de Araçatuba.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.615, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 204/2006,
da Deputada Célia Leão - PSDB)

Dá denominação ao estabelecimento de
ensino que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Profª. Angela

Maria da Paixão Costa”, a Escola Estadual “Jardim
Boa Esperança”, em Mogi Guaçu.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Maria Lúcia Marcondes Carvalho Vasconcelos
Secretária da Educação
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

LEI Nº 12.616, DE 26 DE ABRIL DE 2007

(Projeto de lei nº 266/2006,
do Deputado Campos Machado - PTB)

Dá denominação à ponte que especifica

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO:
Faço saber que a Assembléia Legislativa decreta e

eu promulgo a seguinte lei:
Artigo 1º - Passa a denominar-se “Anézio José da

Silva” a ponte localizada no km 554,100 da Rodovia
Euclides da Cunha - SP 320, no Município de Fernan-
dópolis.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 26 de abril de 2007.
JOSÉ SERRA
Mauro Guilherme Jardim Arce
Secretário dos Transportes
Aloysio Nunes Ferreira Filho
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicada na Assessoria Técnico-Legislativa, aos 26

de abril de 2007.

Diário Oficial
Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes  Av. Morumbi 4.500  Morumbi  São Paulo  CEP 05650-000        Tel:  2193-8000

José Serra - Governador

PODER

Executivo

SEÇÃO I

Volume 117 • Número 80 • São Paulo, sexta-feira, 27 de abril de 2007 www.imprensaoficial.com.br